MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 83/2022

PROCESSO N°: 102/2022
CHAMADA PÚBLICA: 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: LEANDRO JÚNIOR GONÇALVES, CPF 083.298.516-30

Objeto: Contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.

Dotação Orçamentária:
(171) 02.008.002.12.306.0003.2.0033.3.3.90.30 – Manutenção da Alimentação Escolar – Ensino
Fundamental;
(172) 02.008.002.12.306.0003.2.0034.3.3.90.30 – Manutenção da Atividade Escolar - Creche;
(173) 02.008.002.12.306.0003.2.0035.3.3.90.30 – Manutenção da Alimentação Escolar- EJA;
(174) 02.008.002.12.306.0003.2.0107.3.3.90.30 - Manutenção da Alimentação Escolar- Pré-Escola;
 (536) 02.008.002.12.306.0003.2.0110.3.3.90.30 - Manutenção da Alimentação Escolar- APAE.

Valor:

Sequencia Código Descrição UND QTD Vlr.
Unitário

Vlr. Total

2 36849 ALHO CABEÇA, SEM DEFEITOS GRAVES,
(PODRIDÃO, MURCHOS E COM
AUSÊNCIA DEPEDÚCULO OU
DEFORMADOS) CATEGORIA EXTRA.

KG 100 R$ 25,00 R$
2.500,00

9 96198 CHEIRO VERDE, IN NATURA,
COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA,
VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO,
SALSA COMUM, PRAZO VALIDADE 01
DIAS APÓS A COLHEITA.

MÇ 100 R$ 3,00 R$ 300,00

11 36296 IDENTIFICACAO: LIMAO TAHITI EXTRA UN 50 R$ 6,66 R$ 333,00

12 95806 LARANJA PERA VERDE, NOVO, SEM
BROTOS, DE 1ª QUALIDADE, DE
TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO
ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM
RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.
ESTAREM SUFICIENTEMENTE
DESENVOLVIDOS. NÃO ESTAREM
DANIFICADOS POR QUALQUER LESÃO
DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.
LIVRE DE ENFERMIDADES. ISENTODE
PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM
SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES,
CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA,
APRESENTANDO NA EMBALAGEM
ETIQUETA DE PESAGEM.

KG 600 R$ 4,99 R$
2.995,80

15 36288 OVOS FRESCOS EXTRA, BRANCO, EXTRA,
SUPERFÍCIE POUCO POROSA,
RESISTENTE,

DZ 1000 R$ 7,49 R$
7.493,00

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

FORMATOCARACTERÍSTICO, SEM
MANCHAS OU SUJIDADES, TAMANHO
UNIFORME. ÍNTEGROS, SEM
RACHADURAS. EMBALADOS EM
CARTELAS CONTENDO 1 DÚZIA CADA,
COM PRAZO DE VALIDADE E
CERTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO DE
INSPEÇÃO.

TOTAL GERAL: (treze mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos)

R$
13.621,80

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 13.621,80 (treze mil seiscentos e vinte e um

reais e oitenta centavos).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 22 de novembro de 2022.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 22 de novembro de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br